Difficile est, ut bona causa sit, cuius actio in jus alterius desperatione transfertur. 10. 52. Vide de his qui potentium nomina in lite prætendunt Cod. Theodos.

Si Relationes, opiniones, sententiae & gesta Judicij imperfecta aut falsa viderentur, à parte litigante scripta quædam instituebantur, quorum serie exponebatur Judicis in iuria in judicando aut consultando. Dicebantur autem *Refutatori* i. 2. Ep. 30. & i. 10. Ep. 52.

Apparitor nunciator debebat assistere suis notariis: alioquin puniebatur, si in fraude alicuius proferebat indicium. i. 10. Ep. 51. Vide i. 6. ad Sc. Turpilian. D.

In causis appellationum, boni Judices malunt jus protestatis infringere, quam interpretationum dubia sustinere. 10. 53. Sic supral. 10. Ep. 48.

In causis, quibus momenti reformatio postulatur, appellationes recipi non possunt.

Absentibus atque ignorantibus inter alios Gestare non possunt. 10. 54. Vide Tit. Cod. *Res inter alios acta vel judicata, non nocet.*

Neque comminatio ad hæredes proficiisci potest. Ibid Nemo absens, & inauditus damnari potest. 10. 54. pag. 432. sub finem.

Nullius studio absolvendi sunt debitores, ut implacentur innoxij. 10. 54.

Non fuerit jus, ut una familia novo opprimatur exemplo. 10. 54.

Non licet longâ comprehensione differri, justitiae ac legibus amica decreta. 10. 56.

In negotijs tempore ac iudicatione finitis cessare æ-
quum est longæ orationis excusum. 10. 58.

Facit plerum queratio, aut fortuna causarum, ut in
controversijs alter æquitate, alter jure nitatur.
10. 59.

In iudicijs quis esset dies fatalis, explicat Cuiac lib. 12.
cap. 4. & l. 16. cap. 7. ex Symmacho. l. 10. Ep. 59.

De appellationum pœna, vide Symm. l. 2. Ep. 30. Et
iniibi Miscell. Jureti pag. 61.

Vnum remedium convenient rebus ambiguis, fortunā
curiosi luctaminis angustissimis legum arbitrijs re-
ferrari. 10. 59.

Vrbium populorumque luctamina, quoniam sunt
majora privatis, iudicio augusto censenda sunt.
10. 60.

Executorum prava interpretatio, dum supplicantibus
favet, plerumque iussa corrumpt. 10. 62.

Quæ secundum leges judicantur, præsumimus bonis
placitura Principibus. 10. 62.

Provisum est, ne quis temere in alieni capitibz discri-
men irrueret, nī se idem prius pænæ sponsione vin-
ciet. 10. 70. Nam si accusator non probasset, pæ-
nam eandem non patiebatur. l. 8. de accus. & in-
script. C. & l. 9. & 11. eod. Tir. Cod. Theod.

Alia est conditio magistratum, quorum corruptæ
videntur esse sententiæ, si sint legibus mitiores : a-
lia Dominorum Principum potestas, quos decet
acrimoniam severi juris infletere. 10. 70. Vide eo
loco Jureti Miscell. pag. 369.

Quæcumque subito, nullo opinante, proveniunt:
nec ad culpam Judicis referri possunt, & populum
rationis ignarum insperatâ novitate perturbant.
10. 78.

FORMÆ. PVLCHRITVDINIS.

PULCHRITUDO etiam in alieno corpore delectat.
9. 33.

FOR.

FORTVNÆ et VICISSI-
tudinis rerum.

Vide Tit. HOMINIS.

FRATRV M. COGNATORVM.

Affinitatis.

FRATRVM negotia cognoscere, pia & honesta cu-
ratio est. 2.3.

G.

GAVDII. LÆTITIAE. HILARIT-
tatis. Vide etiam Tit. Hominis. Et
Voluptatis.

SOLET facunda esse lætitia, & angustias clausi
pectoris aspernata gestire. 1.13.

Difficilis est patientia gaudiorum. 1.1. Ep. 38. & l. 1.
31. & l. 8. 5. & l. 3. 21.

Lætitia loquax res est, atque ostentatrix sui. 1.37.

Revera quotus quisque homini dies lætus est, sua tan-
tum secunda numerant? Latius gaudet, qui & al-
terius bonis pascitur. 3.24.

Exultans animus gloriatur & ostentatione sui non po-
test abstinere. 8.5.

Gaudij nostri attestatio non nimis prolixa esse debet,
ne adulatio nis suspicio devenustet judicij verita-
tem. 8.30.

Gaudia, quibus pauci fruuntur, angusta sunt. 9.85.

Gaudia ob commune bonum solebant amicis com-
municare. 9.85. & 9.86.

Magnitudo stuporis locum multis plausibus non re-
linquit. 10.21. Claud. lib. de bell. Gild.

manifestaque gaudia differe

Dum stupet, & tanto cunctatur credere voto.

Petrus Chrysologus Serm. 82. Votiva gaudia, & cum
data fuerint, & ix creduntur: optata cum præveniunt,
dant stuporem.

GLADIATORVM. Vide
Comitiarum.

H.

HÆREDITATIS. TRIBV-
torum. Testamentorum.

FÆMINÆ pro parte hæreditati tenebantur solvere tributa : ex constitutione Theodos. l. 17. de Prætor. & Quæstor. l. 10. Ep. 50. Vbi vocantur. *Oblatio functiones* : & *Oblatio munera*.

Capiunt legata liberti : servis testamentorum iusta commoda non negantur. 10. 61.

Quis non familiarissimum quemque signandis adhibet: cùm extrema conduntur. 10. 62.

Non fero signatorem, cui pars bonorum magno deferritur. *Ibid.*

HOMINIS & PARTIVM EIVS. ANIMI.
Fortunæ. Humanitatis.

His vicibus humana variantur, ut defectui succedat ubertas. l. 23. Sic Ambrosius Ep. ad Valentini. Augustum, contra Relationem Symm. *Quis tam novus humanus usibus, us vices stupeat annorum?* Vide etiam Pindar. Nem. Od. Ult. & Aristotel. l. 2. Rhetor. ubi docet ubertatem succedere sterilitati & contra.

Vultu sæpe lex datur pietas. l. 34.

Non frustra prædicant : mentes hominum nitere li-
quido die, coactâ nube flacescere. l. 37.

Dl boni ! quam nihil homini tutum est atque explo-
ratum. l. 48.

Sic natu sumus, ut sæpius adversa fungamur. l. 48.

Fugient voluptates, & bona cuiusque rei tam bre-
vis usus, quam levis sensus est. l. 48.

Sententia est Virgiliana:

Optima

Optima quaque dies miseris mortali bus a&g;

Prima fugit —

Homines Promethei manus facti. 4. 33.

Hanc omnibus humanis gaudijs legem natura dixit,
ut curæ voluptatem sequantur. Natae subolis pri-
mus parentes dies hilarat, mox pij metus brevem
gratiam fugant. Honor in exordijs latus est, de-
hinc animos laborum æstus ingreditur. 4. 34.

Hanc sententiam ita extulit Apul. l. 4. Florid. Verum
Verbum est profecto, quod atunt: nihil homini tam pro-
sperum diuinus datum, quin ei tandem admixtum
sit aliquid difficultatis, ut etiam in amplissimâ quaqâ
letitia subsit quapiam vel parva querimonta, conju-
gatione quadam mellis & sellis. Et gravissime Boë-
tius l. 3. de Consol. Philos. metro 7. Habet omnis
hoc voluptas, stimulis agit suientes, apiumque par-
lantum: ubi grata mella fudit, fugit, & nimis te-
nac ferit, ita corda morsum.

Nihil homini utum est. 6. 2. 8.

Verum est, nequite hominem cuncta pariter vota a-
micas sortiri. 6. 67.

Nihil hominibus æternum est. Volvunt mortalia vi-
ces crebre, & omnium rerum fuga vivitur. 8. 27.

Statius Cæcilius Comicus inquit: Homo homini De-
us est, si suum officium sciat. 9. 1. 4.

Homo homini inter lucere debet, & animum quasi
gestare primore fronte. 10. 21. Cicero ad Q. fra-
trem. Multis simulationib[us] in volucris tegitur, & qua-
si velis quibusdam obtenditur unuscenus que natura:
fons, oculi, cultus per se menteuntur.

Falso creditur, nesciam judicij esse fortunam illa vero
& præteriorum memor, & præsentium diligens,
& prudens futuri, tibi rependit, quicquid cæteris
præstitit. 6. 38.

Fortunæ licentia interdum optimos decolorat. 6. 40.

Fortunæ difficultatem, quæ cursum vitæ ejus exasper-
rat, adminiculo tuo sperat posse removeri. 5. 48.

Inter

Inter prima numerandum est dona Fortunæ , si optimis quibusque jungamur . 2.39.

Fors versat humana , nec semper ex voto destinata succedunt . 2.57.

Cum nimium alicui est Fortunæ vulnus , frigent verba solantium , neque aures applicat consilijs surdus ex injuriâ animus : neque cuiusquam tam delenifica & suada facundia est , ut cicatricem vulneri possit obducere . 3.6.

Faustus & otium Fortunæ grandioris vitia sunt . 10.21.

Adversa , quæ cum pluribus proferimus , more ingenij humani habent aliquod de societate solarium : quæ verò speciatim alicui casus durus adiecit , altius imprimi solent . 8.27.

Contra fortuita virtute atque ratione animus est armatus : spes quoque assumenta est meliorum . Sepe titubantia in solidum reverterunt . 8.27.

Tacenda sunt damna Fortunæ , ne sera consolatio scindat præteriti cicatricem doloris . 9.54.

Scimus humanitatis hanc esse rationem , ut parum probatis , & ante discordibus , ad vicem doloris , quem mors iucutere folet , reverentiam saltim silentij deferamus . 3.88. Sententia expressa de præcepto Solonis : τὸς τεθυνότας μὴ κακῶς , λέγει . Et Homer .

Οὐχίστον φθιμένοισιν επ' ἀνδράσιν εὐχετάσσου .

HONORIS MAGISTRATUS . Dignitatis . Prefectura . Censorum . Pratorum . Quaestorum . Consulum . Senatorum . Vide etiam Tit . Iudiciorum . & Principis .

HONORES magistratus in fastis adnotabantur . 1.1 . Fastes pictura tacet ; tu respice fastos . Vide ibi plura .

Difficile

Difficile factu est, ut honor angustis rebus addatur.

1. 4.

Censorum notio fuit, spectare opera, quæ locassent.

1. 12.

Virtutis individuus comes Honor. 1. 21.

Sæpe iter ad capessendos magistratus litteris promovetur. 1. 21.

Honor etiam alit virtutem, & artes. Quod exemplis ostendit Symmachus. 1. 21.

An est aliquid tenacius gloria? quæ laudem adiicit voluptati. 1. 42.

Vetus est sententia: Artes honore nutriti. 1. 43.

Nemo enim belli notus, aut domi clarus exhortem præmissi sensi industriam. *Ibid.* Vide etiam l. 1. Ep. 96. & l. 8. Ep. 30. infra.

Senatorialium causæ à Præfectis Vrbis cognoscabantur.
1. 2. Ep. 75. Vide Tit. *Magistratus*.

Senatores par est carere suspicione. 2. 75.

Nullus tam cumulatus honor est, quam palma dicensi. 1. 96.

Sæpe in honoribus exhibendis exemplum vitandum est, ne res justo orta principio, brevi ad indignos per ambitum perveniat. 2. 36.

Honor alit virtutem, & probitatem. l. 1. Ep. 60. Vide Tit. *Virtutis*.

Dignum est honores benemeritis tribuere. l. 2. Ep. 62.

& l. 2. Ep. 64. Spero actuum virutes tuas fascibus muneras.

Præfecturæ urbanæ proprium negotium fuit, jura senatorum tueri. l. 2. Ep. 75. Idem liquet etiam l. 20. Ep. 24. Et in jure Civili ult. Cod. Theod. de jurisd. om. jud. ubi nominatim cavitur, Præfatum Vrbis non posse cognoscere de causa criminali Senatoris, nisi adhibuerit in consilium quinq; Senatores non electos, sed sorte ductos, ne de capite atque innocentia alterius iudicio electi judicent. Item. l. 13. cod. Cod. Theod. de accus. Ostendit etiam quinque
que vi-

que vivali iudicio finiri apud Præfectum urbi crimē institutum adversus Senatorem, veratque spectatos judices sponte electos judices adhibe: i: sed tan-tum sorte ductos. Vide etiam Cassiodor. l. 4. Var. Ep. 21. ubi Theodoricus Rex jubet Argolicum præ-fectum urbi quinque Senatōribus adhibitis de cri-mine Basilij atque Prætextati cognoscere, qui artis sinistræ; hoc est, magicæ, rei deferebantur, Gloriam aucupabantur publicorum munerū exhibi-tione aut dimissione donatione mancipiorum. 2.